

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

SAMOLOTY BOMBARDOWAŁY

MIEJSCOWOŚCI FRANCUSKIE

Tajemnicza eskadra obrzuciła bombami rejon Pirenejów Lotnicy hiszpańscy nie oskarżani o dokonanie nalotu

AIX LES THERMES, 6. 6. (PAT). Wczoraj rano mieszkańcy tutejsi słyszeli łoskot motorów samolotów, przelatujących w okolicach Orgeix a następnie

odgłosy wybuchów bomb, zrzuconych na terytorium francuskim.

Bomby, te, jak się zdaje, spadły w górach nie wyrządzając żadnych szkód. Prefekt departamentu Ariège udał się na miejsce, celem zbadania sprawy.

TULUZA, 6. 6. (PAT). Według wiadomości nadeszłych do Tuluzy, w pobliżu Aix les Thermes PRZELECIAŁO 9 SAMOLOTÓW, KTÓRYCH TOŻSAMOŚCI NIE ZDOŁANO USTALIĆ. Samoloty te krążyły nad terytorium francuskim od godz. 6 do 8 rano, zrzucając w tym czasie 10 bomb, które na szczęście nie trafiły nikogo.

TULUZA, 6. 6. (PAT). Przelot 9 samolotów nieznanego pochodzenia nastąpił w godzinach rannych przy bardzo słabej widzialności.

Samoloty pomalowane na szaro

leciały trójkami na wysokość około tysiąca metrów.

Pomiędzy Aix les Thermes a Orgeix o 12 km. od granicy z samolotów tych zrzucono 10 bomb. Jedna z tych bomb PRZERWAŁA LINIĘ WYSOKIEGO NAPIĘCIA, dostarczającą prądu dla kolejki górskiej w Pirenejach.

Zbrano kilkadziesiąt odłamków pocisków. Senator departamentu Ariège — Laffont wysłał do premiera Daladier telegram, w którym zapowiada INTERPELACJĘ W SPRAWIE BOMBARDOWANIA TERYTORIUM FRANCJI i zapytuje, jakie zarządzenia rząd

zamierza wydać, celem uniemożliwienia podobnych incydentów, które stanowią poważną groźbę naruszenia pokoju.

PERPIGNAN, 6. 6. (PAT). Dziś około godz. 11-ej kilka samolotów, nieznanego pochodzenia przeleciało nad Serdanią francuską aż do wioski francuskiej Osseja, odległej o 4 klm. od Bourg Madame.

Francuskie baterie otwały ogień

wywołując pewne zamieszanie wśród samolotów, lecących trójkami.

Samoloty leciały bardzo wysoko, tak że ustalenie ich znaków rozpoznawczych było niemożliwe.

TULUZA, 6. 6. (PAT). Jak się okazuje, samoloty, które zrzucały bomby nad Orgeix, dotarły aż do Tarascon sur Ariège o 80 KLM. WGLĄB TERYTORIUM FRANCUSKIEGO.

Premier Daladier na terenach zbombardowanych

PARYŻ, 6. 6. (PAT). W Paryżu zaczyna zwolewać opinię, że INCYDENTY LOTNICZE NA POGRANICZU FRANCUSKO - HISZPAŃSKIM NIE MOGĄ BYĆ PRZYPISYWANE LOTNIKOM HISZPAŃSKIM, LECZ ŻE

winowajców należy poszukiwać gdzieindziej.

Ten nowy zwrot opinii publicznej przebiega wyraźnie w dzisiejszym artykule „Temps“, który domaga się od rządu wzięcia energicznego śledztwa oraz ZDECYDOWANEJ AKCJI PRZECIWKO PEWNYM KOLOM, STARAJĄCYM SIĘ WYKORZYSTAĆ HISZPAŃSKĄ WOJNĘ DOMOWĄ, ABY SPARALIZOWAĆ WSZELKIE USIŁOWANIA W KIERUNKU ODPREŻENIA EUROPEJSKIEGO.

PARYŻ, 6. 6. (PAT). Prezydium rady ministrów komunikuje:

Niezwłocznie po otrzymaniu wiadomości o wtargnięciu na terytorium francuskie 9 nieznanymi samolotów, które przeleciały nad górną częścią doliny Ariège i zrzucały szereg bomb w okolicach Aix les Thermes i Orgeix, bawiący w Lyonie PREMIER DALADIER WYDAŁ ZARZĄDZENIE, ABY GRANICA HISZPAŃSKA BYŁA ODTĄD OCHRONIANA PRZEZ LOTNICTWO FRANCUSKIE.

Władze lotnicze otrzymały rozkaz ścigania i stracania wszystkich samolotów, bez względu na ich pochodzenie, które zagrażałyby terytorium Francji w rejonie Pirenejów.

VILLACOUBLAY, 6. 6. (PAT). Premier Daladier w towarzystwie gen. Decamp udał się w południe samolotem do Tuluzy. Premier miał przybyć do Tuluzy około godz. 15-ej, po czym niezwłocznie ZAMIERZA WYJECHAĆ W OKOLICE AIX LES THERMES, GDZIE W DNIU WCZORAJSZYM ZRZUCONO SZEREG BOMB Z SAMOLOTÓW.

PARYŻ, 6. 6. (PAT). PREMIER DALADIER UDAŁ SIĘ POPOŁUDN. DO ORGEIX, PRAGNĄC ZBADAĆ

OSOBIŚCIE PRZEDSTAWICIELI WŁADZ LOKALNYCH ORAZ KILKU MIEJSCOWYCH MIESZKAŃCÓW, którzy byli świadkami bombardowania lotniczego w ubiegłą niedzielę. Jednocześnie z premierem przybyła na miejsce kompania obrony przeciwlotniczej. Premier rozmawiał osobiście z dowódcą kompanii i wydał mu ścisłe instrukcje. W porozumieniu z dowódcą 17-go korpusu, Daladier wydał szereg zarządzeń celem uniemożliwienia na przyszłość wtargnięcia obcych samolotów na terytorium Francji. W dniu jutrzejszym premier udaje się do Perpignan.

FOIX, 6. 6. (PAT). W czasie poszukiwań przeprowadzonych wczoraj popołudniu celem odnalezienia miejsc wybuchu bomb, zrzuconych przez nieznaną samoloty, WYKRYTO TRZY WIELKIE LEJE w pobliżu których znajdowały się liczne odłamki pocisków. W przeciwieństwie do obiegujących pogłoszek żaden z nieznanymi samolotów nie lądował przymusowo na terytorium francuskim.

Po co Henlein pojechał do Niemiec?

Oficjalne czynniki Rzeszy zaprzeczają, że brał on udział w naradach w Berchtesgaden

PRAGA, 6. 6. (PAT). Wczoraj rano Henlein wraz z żoną i dziećmi wyjechał z Asch samolotem w nieznanym kierunku. Wczesnym popołudniem Henlein przejechał granicę czesko - niemiecką. Międzynarodowe koła sudeckie odmawiają wszelkich komentarzy na temat tej podróży, której cel jest trzymany w ścisłej tajemnicy.

LONDYN, 6. 6. (PAT). Agencja Reutersa donosi z Pragi, że Konrad Henlein powrócił wieczorem do Asch po całodziennym pobycie w Niemczech. Do tychczas nie zdołano ustalić, czy wizyta jego na terytorium Rzeszy miała jakiegokolwiek celu politycznego.

BERCHTESGADEN, 6. 6. (PAT). Według wiadomości z

międzynarodowych źródeł, rozpowieszane zagranicą pogłoski, jakoby Konrad Henlein przybył na konferencję do Berchtesgaden, są całkowicie zmyślane.

MOR. OSTRAWA, 6. 6. (Pat). Onegdaj doszło w gminie Maksudorf, leżącej w odległości 2 kilometrów od granicy niemieckiej, pod Sieczynem do ostrze-

starcia między żandarmerią i policją, a ludnością niemiecką.

Po zebraniu wyborczym partii sudecko - niemieckiej uformował się pochód uczestników w liczbie około 350 osób, kierując się szosą w stronę najbliższej gminy.

Silne oddziały policji i żandarmerji interweniowały kilkakrotnie i rozproszyły osta-

ecznie manifestantów przy użyciu pałek gumowych.

W wyniku starcia 15 osób na rodowość niemieckiej zostało ciężiej i lżej rannych.

Przedstawiciel partii sudecko - niemieckiej złożył w urzędzie policyjnym w Sieczynie ostry protest przeciwko zachowaniu się policji i żandarmerji w czasie manifestacji.

Rozłam wśród socjalistów francuskich

Marceau Pivert tworzy nowe stronnictwo rewolucyjne poza ramami partii

Burzliwa dyskusja polityczna na kongresie w Royen

PARYŻ, 6. 6. (PAT). Przebieg obrad kongresu partii socjalistycznej S. F. I. O. w Royen uwiódł na znaczący ferment w łonie partii socjalistycznej, niż tego nawet oczekiwano. Przede wszystkim w wyniku sobotnich i niedzielnych obrad rozłam w partii socjalistycznej stał się już faktem dokonanym i w najbliższym czasie należy oczekiwać powstania nowego stronnictwa socjalistycznego - rewolucyjnego pod wodzą dotychczasowego przywódcy socjalistycznej federacji Sekwany, Marceau Pivert'a. Kongres bowiem w Royen 4900 głosami przeciw 3.200 głosom wypowiedział się w sobotę za niedzieleniem p. Marceau Pivert'owi, jak wiadomo, zawieszonemu, amnestii, w myśl życzeń przedstawionych na kongresie przez poważną ilość zwolenników p. Pivert'a, ukrywających się wśród innych federacji prowincjonalnych partii socjalistycznej. Kongres, odrzucając kategorię amnestii, pozostawił zawieszonym działaczom skrajnej lewicy socjalistycznej miesiąc czasu, aby zgłosili się z powrotem na łono partii. W odpowiedzi na to Marceau Pivert złożył prasie deklarację, iż zamierza prowadzić odtąd swą działalność socjalistyczną - rewolucyjną poza ramami partii socjalistycznej. Na zwa nowo stronnictwa jeszcze nie została zdecydowana. Pivertyści z formalnym założeniem nowego stronnictwa czekają na zakończenie obrad kon-

gresu. Wystąpienie z partii socjalistycznej Pivert'a, przywódcy frakcji, nazywanej dotychczas lewicą rewolucyjną, oznaczałoby trzeci rozłam w łonie frakcji partii socjalistycznej od czasu zakończenia wojny europejskiej.

W nocy z niedzieli na poniedziałek kongres w Royen przystąpił wśród powszechnego podniecenia do zasadniczej dyskusji nad polityką ogólną partii, która zadecydować ma o stanowisku klubu parlamentarnego partii socjalistycznej do rządu Daladier'a.

W dyskusji nad polityką zagraniczną zarysowały się na kongresie wyraźnie 2 grupy, zwalczające się w sposób bardzo energiczny, a mianowicie grupa pokoju i grupa wojny.

Część delegatów pod przewodem deputowanego L'Helveder poszła nawet na wysunięcie żądania zainicjowania rozmów z państwami totalistycznymi, celem niedopuszczenia za wszelką cenę do konfliktu europejskiego. Deputowany L'Helveder przeciwstawił się kategorycznie dzieleniu Eurovy na 2 przeciwstawne sobie bloki ideologiczne. Tej tezie przeciwstawili się przywódca lewicy frontu w łonie partii, określanej na zwą „walki socjalistycznej”, Zyromski, a dalej deputowany Longouat i delegat federacji Loiry p. Levi, domagając się dopuszczenia możliwości wojny dla powstrzymania rozpędu państw totalistycznych.

Dyskusja między tymi dwo-

ma odłamami przybrała bardzo gorący charakter, tak iż cała sala wśród okrzyków podzieliła się na 2 obozy, które o ma-

ło, że nie zwały się ze sobą w bóje.

Uspokojenie sprowadziło dopiero wystąpienie deputowanego Sarola, który zażądał od kongresu, aby nie ograniczano swobody działania klubowi parlamentarnemu partii socjalistycznej przez zbyt ścisłe instrukcje i aby nie dopuszczono ze względu na obecną sytuację do możliwości zerwania współpracy z radykałami na terenie parlamentu.

Ambasador Weniawa złożył listy uwierzytelniające

RZYM, 6. 6. (PAT). Dziś przed południem Wiktor Emanuel III król Włoch i cesarz Etiopii przyjął na uroczystej audiencji ambasadora R. P. przy Kwirynale d-ra Bolesława Weniawę Długoszewskiego, który wręczył królowi swe listy uwierzytelniające.

W pałacu kwirynalskim powitali ambasadora dostojnicy dworu, po czym ambasador został przyjęty przez króla. Później na audiencji ambasador złożył królowi listy uwierzytelniające. Listy te odwołują jego poprzednika i akredytują ambasadora Weniawę - Długoszewskiego przy królu Włoch i cesarzu Etiopii.

„Święto ludowe” minęło w Polsce spokojnie

WARSZAWA, 6. 6. (PAT). — W dniach 5 i 6 czerwca odbyły się w poszczególnych miejscowościach na terenie kraju obchody święta ludowego, organizowane przez Stronnictwo Ludowe.

Na program tych obchodów składały się nabożeństwa, pochody, zgromadzenia i przemówienia, w czasie których podnoszono konieczność wykonania uchwał kongresowych Stronnictwa Ludowego. W niektórych obchodach święta ludowego brały również udział delegacje P. P. S. Do żadnych incydentów nie doszło. Obchody odbyły się wszędzie w całkowitym spokoju.

Fala aresztowań w Wiedniu minęła

WIENIĘ, 6. 6. — Ostatnia fala aresztowań we Wiedniu, która trwała tydzień, zdaje się już być na razie zakończona. Aresztowania w samym Wiedniu objęły, jak przypuszczają, od 3 do 6 tysięcy żydów. Na skutek braku wiadomości autorytatywnych trudno jest ustalić dokładną liczbę aresztowań, z których część zwolniono.

Przeszło tysiąc aresztowanych wysłano, jak przypuszczają, do obozu koncentracyjnego w Dachau. Większość aresztowanych przebywa jeszcze we Wiedniu w więzieniach lub w budynkach szkolnych, przekształconych w więzienia. Wśród ostatnich zwolnionych znajdują się działacze syjonistyczni Hager i inż. Neubauer.

Dlaczego zgłosił w Łodzi światło

Wczoraj około północy, na terenie całej Łodzi nastąpiła kilkuminutowa przerwa w dostarczaniu prądu elektrycznego.

Jak nas informują, przerwa ta miała miejsce wskutek przełączenia prądu w elektrowni.

Każda Loteria

przynosi szczęśliwym graczom kolektury

KAFTALA

wielkie wygrane. Również w ub. Loterii padła tam wielka ilość wygranych na około:

1.300.000.- złotych

Zakup więc los do I-ej klasy 42-ej Loterii w szczególnej kolekturze

W. KAFTALIS-ka

Łódź, ul. Piotrkowska 54.

Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie.

Na życzenie wysyłamy Urzędowy Plan Gry bezpłatnie.

Konto P. K. O. Nr. 304.761.

KAFTAL--TO SYNONIM SZCZĘŚCIA

Warunkowa zgoda z czechami i... żydami

Słowacy domagają się od pierwszych praw państwowo-izwórczych, a od drugich, by opuścili Europę

BRATISLAWA, 6. 6. (PAT). — W niedzielę odbyła się w Bratislawie wielka manifestacja autonomistów dla uczczenia 20-ej rocznicy podpisania umowy pittsburskiej. Rozmiary manifestacji przeszły wszelkie oczekiwania, gdyż wzięło w niej udział około 120 tys. ludzi ze wszystkich okolic Słowacji.

Po raz pierwszy zdarzyło się, że podczas grania hymnów narodowych (najprzód czeski, następnie słowacki), tłum przyjął grobowym milczeniem czeską część hymnu, podchwytując potężnym chórem część słowacką.

Najczęstsze hasło było „Prah — Czechom, Palestyna — żydom, Słowacja — słowakom”.

Przemawiali wicemarszałek senatu ks. Buday, ks. Hlinka i przewodniczący delegacji amerykańskiej Hledko.

BRATISLAWA, 6. 6. (PAT). — Ks. Hlinka przyjął na dłuższej rozmowie przedstawicieli oficjalnych agencji telegraficznych i oświadczył na wstępie, że dziś jeszcze słowacy nie chcą autonomii i dziś jeszcze są za republiką czechosłowacką.

Nie są jednak czechosłowakami.

„Nasi ojcowie — mówił ks. Hlinka — nigdy nie byli ani czechosłowakami, ani czechami i my nie jesteśmy czechosłowakami — ale jako naród państwowo - twórczy chcemy mieć prawa państwowo - twórcze. Jeżeli wszystko pójdzie dobrze, pójdziemy z czechami, jeżeli nie — zwrócimy się do świata o pomoc. Nie będziemy niewolnikami czechów”.

O stosunku do żydów nie powiedział ks. Hlinka, że najgorzej by widział Europę wogóle bez żydów, skoro jednak ci żydzi tu są, słowacy chcą żyć z nimi w zgodzie. Wa-

runkiem jednak jest, by żydzi zajęli w rozmaitych dziedzinach życia takie stanowisko, jakie procentowo odpowiada ich liczebność. Dziś wszystkie szynki, hotele, sklepy są w rękach żydowskich. To się musi zmienić.

„O niepodległości dziś słowacy nie myślą” — zakończył swe wy-

PRZYJEMNOŚĆ Z GOLENIA ZROBIŁ KREM I MYDŁO DO GOLENIA **SZACHA**

wody ks. Hlinka. — Dziś zasadniczą rzeczą jest wymusić na czechach uznanie słowaków za odrębny naród. Jeżeli cześci tego nie uczynią, w takim razie powiniemy im z Bogiem”.

„Votum separatum” sędziego w procesie docenia Cywińskiego

„Nowa Rzeczpospolita” donosi:

Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili — przy głosowaniu nad sentencją wyroku sądu ape-

lacyjnego w sprawie Cywińskiego, SĘDZIA S. A. RYBIŃSKI ZGŁOSIŁ „VOTUM SEPARATUM”, GŁOSUJĄC ZA UCHYLE

NIEM WYROKU SĄDU OKREŚLONEGO, a tym samym z całkowitym uniewinnieniem doc. Cywińskiego.

Konsul Rzplitej w Jerozolimie

podjął interwencję o ułaskawienie skazanych na śmierć dwóch żydów z Polski

JEROZOLIMA, 6. 6. Polski konsul generalny w Jerozolimie powziął interwencję na drodze dyplomatycznej aby wyjednać ułaskawienie dwóch skazanych na śmierć młodzieńców żydowskich z Polski Abrahama Szejna i Salomona Ben-Josefa. Interwencję podjęto na podstawie telegraficznych instrukcji z Warszawy.

Z Warszawy wysłano metrykę Abrahama Szejna. Wyrok odnośnie do niego będzie mógł być zrewidowany, jeśli się dowiedzie, że nie ma on jeszcze 18 lat.

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Organizacja rewizjonistyczna w

Warszawie ucządzila demonstrację na znak protestu przeciwko wyrokowi śmierci, wydanym przez sąd wojenny w Jerozolimie na dwóch żydów z Polski.

M. in. odbyła się demonstracja przed gmachem ambasady brytyjskiej w Warszawie, która wywołała zajścia. Policja aresztowała 5 uczestników manifestacji.

Mjr. Makowski na Okęciu serdecznie powitany przez tłumy

WARSZAWA, 6. 6. (PAT). — Zapowiedziany przez radio i dzienniki przylot majora Makowskiego do Warszawy na wczoraj w godzinach popołudniowych, ściągnął na lotnisko na Okęciu tysięczne tłumy publiczności.

O godz. 15.35 ukazuje się nad lotniskiem potężny samolot SP--

1.MK i po zrobieniu paru efektownych wirażów nad lotniskiem mjr. Makowski ląduje. Zgromadzone na lotnisku tłumy zgotowały majorowi Makowskiemu długą i serdeczną owację. Wiceminister Bobkowski i ambasador Biddle złożyli mu życzenia z okazji zakończenia gigantycznego lotu.

Dnia 6 czerwca 1938 r. rozstał się z tym światem, po długich i ciężkich cierpieniach

b. p. JÓZEF HIRSZBERG

przeżywszy lat 58.

właściciel Domu Bankowego

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego nastąpi dziś, we wtorek, dn. 7 bm. o g. 13.30, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Żona, Córki, Syn, Synowa, Zięciowie i Rodzina

Biuro Pogrzebowe „Wieczność” (Necach Weemes), Łódź, Cegielniana 11, tel. 244-61

W dniu 6 czerwca rozstał się z tym światem

B. P.

JOZEF HIRSZBERG

właściciel Domu Bankowego

W Zmarłym tracimy najszlachetniejszego przewodnika i szefa.

Łączymy się w bólu z pozostałą rodziną

Personel Domu Bankowego Józef Hirsberg

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Pastorowej, Łagiewnicka 96, J. Kabanego, Limanowskiego 80, S. Trawkowskiej, Brzezińska 56, J. Koprowskiego, Nowomiejska 15, M. Rozenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 94, L. Czyskiego, Rokicińska 53, E. Zakrzewskiego i Ska, Kątna 54, I. Sinieckiej, Rzgowska 59.

Święta w Łodzi...

W czasie bójki na noże ciężko poranieni zostali B. Plesyk i St. Biskupski. R. Markwart (Abramowskiego 23) wskutek pobicia doznał złamania kilku żeber.

A. Gwoździński (Zarowie, Chłopskiego 62) tępym narzędziem pobił żonę Rozalię, a sam został przez nią poturbowany.

W czasie bójki na noże otrzymał szereg ciosów w klatkę piersiową R. Baranowski (Fijałkowskiego 5).

Lokator domu przy ul. Prawej 18 manipulując przy rewolwerze spowodował wystrzał. Kula ciężko zranila 7-letniego J. Michalskiego (Piekarska 19).

W czasie libacji przy ul. Śląskiej 54 doszło do rozprawy nożowej, w trakcie której ciężko ranny został J. Maciejczak (Wspólna 3), zaś cięższe obrażenia odniósł W. Markiewicz (Śląska 56-a).

Przy ul. Zawiszy 26 ugodzony został nożem w głowę W. Targownik (Marynarska 21a).

Na boisku przy ul. Rokicińskiej 82 w czasie zawodów piłki nożnej został kopnięty w głowę E. Zatarski (Al. Kościuszki 17).

Przy ul. Dworskiej 70 dostał ataku sercowego St. Krawiec (Mostowa 3) i jej matka M. Siwińska (Młynarska 43).

Przy ul. Franciszkańskiej 33, w czasie bójki odniósł 15 ran kłutych fryzjer J. Nalewajczyk (Mianowskiego 22).

Na ul. Napiórkowskiego przejechały został przez rowerzystę 10 letni Z. Radowski (Zarzew 10).

Na Bałuckim Rynku w czasie wskakiwania do tramwaju upadła na bruk raniona się dotkliwie R. Sochaczewska (Limanowskiego 8).

Przy zbiegu ulic Andrzeja i Al. Kościuszki samochód, prowadzony przez Franciszka Szymczaka (Zeligowskiego 31), który był pijany, wjechał na kiosk z napojami chłodzącymi. Wskutek wypadku odniosła obrażenia ciężkie, ranna się w kiosk właścicielka Józefa Mitusiewska, oraz niejaki Zygmunt Rutkowski.

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem

B. P.

z Lewickich Wilhelmina Fux

wdowa po b. p. Michale, b. obywatelka m. Turku

przeżywszy lat 91.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku z domu przedpogrzebowego na ementarzu żydowskim nastąpi dziś, we wtorek, dn. 7 b. m. o godz. 3 po poł.

Pozostali w głębokim smutku

Córka, syn, synowa, wnukowie i prawnuk

Odsłonięcie pomnika Moniuszki

odbyło się uroczyste w niedzielę w parku Poniatowskiego

W niedzielę odbyła się w Łodzi w ramach dorocznego święta związku stowarzyszeń śpiewających i muzycznych woj. łódzkiego uroczystość odsłonięcia pomnika Stanisława Moniuszki.

Uroczystość rozpoczęła się zbiórką członków stowarzyszeń i organizacji śpiewających i muzycznych oraz organizacji społecznych i około 7000 młodzieży i dzieci szkół średnich i powszechnych na Placu Wolności. Stamtąd zebrani przeszli pochodem do kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej. W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele

władz państwowych i samorządowych oraz delegacje stowarzyszeń i organizacji.

Po nabożeństwie w parku im. Poniatowskiego odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika i przekazania go miastu. Po przemówieniu prezesa stow. śpiewających dyr. Wolczyńskiego i pre-

zesa ogólnopolskiego stow. śpiewającego b. premiera Ponikowskiego, przedstawicieli wojewody łódzkiego, nac. Jellinek dokonał odsłonięcia pomnika, przekazując go miastu. Odpowiedział, przyjmując piękny pomnik na rzecz miasta, prezydent m. Łodzi p. Mikołaj Godlewski.



10 kobiet targnęło się na życie Pracowite święta w pogotowjach łódzkich

Przy ulicy Miodowej 9 (po sprzeczce z mężem) targnęła się na życie, zażywając jodynę 29-letnia Jadwiga Kowalska. Lekarz pogotowia po udzieleniu denatce pomocy pozostawił ją na miejscu.

W mieszkaniu swym przy ulicy Limanowskiego 112 otruła się jodyną 26-letnia Anna Rzetelska. Denatkę pozostawiono na miejscu. Przyczynę rozpaczliwego kroku nie ustalono.

Przy ulicy Stokowskiej 6 otruła się spirytusem 37-letnia Linda Tim.

Na tle niesnasek rodzinnych otruła się kwasem solnym 22-letnia Lucia Witczak (Trębicka 50, Chojny), która w stanie beznadziejnym odwieziono do szpitala w Radogoszczu.

W szpitalu św. Antoniego przebywająca tam umysłowo chora 48-letnia Łaja Aron (Zeromskiego 45) podeszła sobie nożem gardło.

Denatkę w stanie zadawalającą przewieziono do szpitala św. Józefa.

Przy ulicy Piwnej 53 otruła się kwasem solnym 40-letnia Helena Kowalska (Urzędnicza 24). Odwieziono ją do szpitala. 24-letnia Anka Rochman (Na

rutowicza 56), córka właściciela wywornii kolder, która w sobotę w mieszkaniu rodziców targnęła się na życie, zażywając huminalu, w dniu wczorajszym, mimo wysiłków lekarzy, zmarła w szpitalu im. Poznańskich. Przyczyną samobójstwa młodej kobiety dotąd nie ustalono.

Przy ulicy Inflanckiej 7 w swym mieszkaniu otruła się jodyną 21-letnia Armanda Jurgowska. Przyczyną samobójstwa — zawód miłosny.

W bramie domu przy ulicy Targowej 19 otruła się nieznany płynem M. Krawczykówna, bezdomna. (4)



Stosować plaster LEBEWOHL, niezawodny na ODCISKI. — Przy kupnie żądać oryginalnego pudełka LEBEWOHL. Na każdym plasterku jest też napis:

LEBEWOHL

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

- 12.03 Audycja południowa.
- 15.15 Audycja dla dzieci starszych.
- 15.35 Przegląd aktualności finansowo-gospodarczych.
- 16.00 Pieśni polskie.
- 16.20 Koncert orkiestry salonowej.
- 16.45 Jan Matejko — opowieść biograficzna.
- 17.00 Muzyka taneczna.
- 17.30 Z piosenką i tańcem przez Polskę.
- 18.00 „Życie gromadnie owadów” — felieton.
- 18.10 Pieśni Roberta Schumanna.
- 18.45 „Czarna polewka” — scena z opowiadania Piotra Chaynowskiego „Magnackie swaty” (cz. I).
- 19.00 Recital skrzypcowy Stanisława Tawroszewicza.
- 19.30 Melodie nastrojowe.
- 21.00 Gioacchino Rossini: „Wioska w Algierze” — opera komiczna w 3-ach aktach, libretto Angelo Anelli. Transmisja ze studia E. I. A. R. w Rzymie. Dyryguje Franco Capuana.

AUDYCJE ZAGRANICZNE LONDYN (342)

20.30 „Zmierzył Bogów” — opera Wagnera pod dyr. Furtwaenglera (2 akt).

BRUKSELA (484)

20.00 Symfonia II i Koncert fortepianowy Nr. 3 Beethovena.

PARYŻ (1648)

22.15 Kwartet smyczkowy Schumanna i Pieśni Brahmsa.

SZTUTGART (523)

21.00 Symfonia G-dur Haydna i Koncert fortepianowy E-moll Szopena.

SOTTENS (443)

20.00 Uwertura „Sen nocy letniej” i Symfonia włoska Mendelssohna.

HELENÓW

8 czerwca
o g. 9 w.

G. F. Haendla. — Z udziałem chórów mieszanych i orkiestr Tow. „Hazomir” oraz Łódzk. Orkiestry Symf. Soliści: F. Krakowska (sopran) C. Izygrymówna (alt) W-wa, M. Grynwald (tenor), Adam Elman (bas, opery warsz.). Dyrekcja: Prof. IZAKS. Przy fortep. F. Pietruszkowa. Bilety ulgowe po 54 gr. do 7 bm. w lokalu „Hazomir” Kilińskiego 43, cukierni „Astorii”, Piotrkowska 27 oraz w f-mie „Gefon” Nowom. 5

Oratorium Samson

HAZOMIR

GIMNAZJUM SPOŁECZNE SZKOŁA POWSZECHNA

LICEA HUMANISTYCZNE MATEMATYCZNO-FIZYCZNE

UL. POMORSKA 105 :: TELEFON 132-18

przyjmuje zapisy codziennie od godz. 10—14.

W razie dostatecznej liczby zgłoszeń będzie otwarty oddział równoległy klasy pierwszej gimnazjalnej.

DLA CHORYCH na raptury (przepukliny), skrzywienie kręgosłupa i różne kalectwa!!

Specjalne bandaże ortopedyczne, które z największym skutkiem wstrzymują najzastarzałe i najbardziej niebezpieczne raptury pachwiny, pępka i brzucha, największych rozmiarów jak głowy dziecka i głowy ludzkiej u mężczyzn, kobiet i dzieci. — Specjalne bandaże ortopedyczne na raptury powrotne po operacji oraz specj. bandaże (pasy brzuszne) po operacji ślepej kiszki na obniżenie żołądka, wnetrzości, obwisłe brzuchy i wypad macicy. Dla cierpiących na skrzywienie kręgosłupa (garby), gruźlicę kości i paraliże ortopedyczne. — Specjalne leżnice gorsety, prostotrzymacze, aparaty ortoped. różnych systemów. Sztuczne nogi i ręce aluminiowe (protezy) dla amputowanych. Na płaskie bolesne stopy (platfus) specjalne wkładki ortoped. podług form gipsowych z najszlachetniejszego metalu (duraluminium).



SPECJALNY ZAKŁAD ORTOPEDEZNY
Spec. Ortop. **J. RAPAPORT**
obecnie **ZAWADZKA 8**

Tel. 221-77 (dawniej Wólczajska 10).
Ceny przystępne 30-letnia praktyka

UWAGA: Dla ubezpieczonych w Ubezpiec. Społ. znaczne ulgi.

NOWOŚĆ ORTOPEDEZNA
Spuchnięte kostki u nóg, nabrzmienia żyłne we wszystkich podobnych bolesnych przypadkach natchmiastową ulgę przynoszą chirurgiczne pończochy marki „Ideal Gum”. — Oryginalne pończochy z tkaniny z gumą, oraz formatory gumowe na grube nogi, niewidoczne pod najcieńszą jedwabną pończochą, przywracają wysmukłość i zgrabność zwalniają od cierpień i bólu.



Przebieg od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZNFARR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE KATARZE

DOKTOR **P. KLINGER**

SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)
przeprowadził się na
ul. Przejazd 17
GODZINY PRZYJĘĆ: od 9—11 i od 6—8. — Tel. 132-28.

Dr. **E. Gutman** choroby dzieci

Al. Kościuszki 8, tel. 173-00
ordynuje codz. od 9—11 r.
a na **Wiśniowej Górze**
od 4—7 pp. w willi Rajwiczera

DR. MED. **P. KOTOK**

choroby wewnętrzne
ordynuje
na **Wiśniowej Górze**
willa Agińskiego (przy lesie) Tel. 45

Dr. med. **L. NITECKI**

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołpuciowych
Nawrot 32, front I piętro
telefon 213-18.
przyj. od 8—9,30 rano i od 5,30—9 w
W niedz. i święta od 9—12 w poł.

Wszyscy już przecież wiecie,
Że najlepszy PINGWIN w lecie.

ANTENY ZBIOROWE
w myśl rozporządzenia władz
FACHOWO, SZYBKO I TANIO instalują
zakłady
radiotechniczne **TEKAFON**
ALEJA KOŚCIUSZKI 21, tel. 264-33

Lecznica chorób **OCZU** ZE STAŁYMI ŁÓŻKAMI
D-ra med. **Gyuli Krausza**
Piotrkowska 86, II p. tel. 204-74
Godz. przyjęć 12—2 i 5—7
Naświetlania, operacje kosmetyczne

Ogłoszenia drobne

ŚWIDER. Uzłrowisko d-ra Rotlewiego dla młodzieży i dzieci. Telefon: Otwock 53-11. 977-8

CIECHOCINEK. Dworek „Belle-vue” d-ra Chwata, położony w najwyższej części uzdrowiska, obok kościoła. Pokoje umeblowane z utrzymaniem lub bez. Kanalizacja. Duży ogród. Ceny umiarkowane. 4907-3

TYLKO DLA DZIEWCZĄT. Rabka Kolonia - pensjonat pod kierown. Szczerzańskiej - Lewinowej. Wikł pierwszorzędny. Zapisy: Południe wa 58, m 19a, od 5—7 wiecz. 2399-6

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 2 i 5 pokojowe wszelkie wygody, centr. ogrz., winda. hol. Piotrkowska 275, 439-3

RABKA. Pełnokomfortowe pensjonaty Storehowej „Jedynaczka”, „Janina”. Bieżąca ciepła, zimna woda w pokojach. Kuchnia wykwitna. Ceny niskie. 573-10

PŁASZCZE impregnowane i jedwabne w dużym wyborze poleca „MODERNE”, Piotrkowska 10, fr. II p. 866-8

Gabinet kosmetyki
leczniczej i toaletowej
Z. SZWALBE
dyplom Uniwersytecki
Moniuszki 1, tel. 127-99.
Usuwanie wszelkich defektów cery.
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów.
Przyjmuje 10—2 i 4—8 wiecz

LICEUM GOSPODARCZE

Stow. Służba Obywatelska w Łodzi
Wodna 40, tel. 177-73
przyjmuje zapisy od 1—17 czerwca
Egzaminy wstępne **23 czerwca** b. r.
Liceum posiada pełne prawa szkół państwowych.

ZAO SZCZĘDZISZ SOBIE
„OLLA” GUM?
TROSKI I KŁOPOTÓW,
ŻADAJĄC WYRAŹNIE I PRZYJMĄJĄC JEDYNI
ORYGINALNE **„OLLA” GUM?**
PATENT FRANC. NR. 790.504
PATENT AMER. NR. 1059.701

Wyborowe **LODY**
porcja **35** groszy
wraz z wodą sodową i kruchym ciastkiem.
poleca
Cukiernia „ZRODŁO”
Przejazd 1, tel. 209-87

DZWIĘKOWE KLASO PRZEDWIOSNIE

Zeromskiego 74/76, tel. 129-88

Dziś i dni następnych!
Uroczą komedię wiedeńską
doj. tramw. 0, 5, 6, 8
droga Kopernika i Zeromskiego

„PRATER” W rolach gł. **Magda Schneider i Willy Eichberger**
Następny program: **Jej największy błąd z Paula WESSELY**
Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc.
W niedziele i święta nieważne. — Pocz. przedst. w dni powsz. o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12

CORSO
Pocz. w dni powszednie o 4 w soboty i niedziele o g. 12-ej
Ceny od 50 gr.

Dziś i dni następnych!
Dodatki P. A. T.

KSIAŻĘ I ŻEBRAK wg. Marka Twaina
W rol. gł. **Errol Flynn i Claude Rains**
Ślepy los uczynił królewicza żebrakiem, a żebraka królewiczem.
Następny program: **Sitting Bull**

KINO - TEATR
URANIA
Cegielniana 2
Tel. 107-34.

— I. — Poraz pierwszy w Łodzi!
Najbardziej emocjonujący film sezonu. Wspaniałe sceny walki marynarzy z przemytnikami pt
„NA STRAŻY PRAWA”
W rol. gł. odtwórców ról bohaterkich **JOHN WAYNE**
Ponadto wyświetlamy tylko u nas całkowity przebieg uroczystości X-lecia istnienia Klubu Sportowego Wima.

Dziś premiera! Wielki podwójny program! — II. —
Genialna **LUIZA RAINER** w wielkim romansie szpiegowskim odbywającym się na trasie
Wiedeń--Petersburg
Początek o g. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 11-ej

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1,50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1,50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1,20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.